



SESIÓN NÚMERO 12 DOCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

En la ciudad de Moroleón, Guanajuato, siendo las 14:00 horas, del día **04 cuatro de marzo de 2021**, se reunieron en oficina de cabildo de Moroleón, Gto, los funcionarios nombrados por Ayuntamiento para conformar el Comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto., para celebrar la **SESIÓN NÚMERO 12 DOCE**, la cual se llevó a cabo al tenor del siguiente orden del día:

- 1.- LISTA DE ASISTENCIA;
- 2.- DECLARACIÓN DEL QUORUM LEGAL;
- 3.- SOLICITUD DEL RESPONSABLE DE CENTRAL DE EMERGENCIAS:
- 4.- ASUNTOS GENERALES EN SU CASO;
- 5.- CLAUSURA DE LA SESIÓN
- 1.-Lista de asistencia: El Profesor Jorge Luis López Zavala, Presidente del Comité de Transparencia, realiza el pase de lista correspondiente, del cual se desprende que asisten a la presente sesión del Comité de Transparencia el Lic. Jesús Martiniano López Botello en cuanto a Secretario del Comité de Transparencia, C.P. Rogelio Durán Tinoco, Lic. José Jesús García Rodríguez y la Maestra Ana Luisa Martínez Ortega.
- 2.- Declaración de Quorum: Dada la asistencia de todos los integrantes del Comité de Transparencia se acredita la existencia del quorum legal para celebrar la presente sesión.
- 3.- SOLICITUD DEL RESPONSIBLE DE CENTRAL DE MERGENCIAS (CLASIFICACIÓN DE INFORMACIÓN RESERVADA).

El Ing. Salvador Guzmán Ortega, en cuanto Encargado de la Central de Emergencias





SESIÓN NÚMERO 12 DOCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

del Municipio de Moroleón, expone la situación en la cual se enfrenta por la solicitud de información que se le realizó con número oficio: UAIP/0038-2021, expediente: 202/UAIP/0036, y número de solicitud: 00470121, mediante la cual le solicitan la información específica de **Total de cámaras de videovigilancia conectadas al C4 o C5de seguridad**, menciona el Ingeniero Salvador Guzmán Ortega, que dicha información puede poner en riesgo la seguridad del Municipio, puesto que de brindar dicha información ventila la fragilidad que pudiera existir en el territorio municipal en cuanto a las cámaras de video vigilancia, por lo cual realiza la solicitud al Comité de Transparencia para que dicha información sea <u>clasificada como reservada.</u>

ACUERDO:

EL COMITÉ DE TRANSPARENCIA de manera unánime en su votación, APRUEBA CLASIFICAR COMO RESERVADA LA INFORMACIÓN SIGUIENTE:

PRIMERO: Total de cámaras de video vigilancia conectadas al C4 o C5 de seguridad.

SEGUNDO: Ubicación y número total de cámaras en funcionamiento en el municipio de Moroleón, Guanajuato para la video vigilancia, a cargo de la Central de Emergencias 911.

Lo anterior en términos del artículo 73 fracción I de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato,

- 4.- ASUNTOS GENERALES. (No existen asuntos generales a tratar).
- 5. Clausura de la sesión.

h





SESIÓN NÚMERO 12 DOCE, DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA DE MOROLEON, GUANAJUATO. PERIODO 2018-2021

El Profesor Jorge Luis López Zavala, Presidente del Comité de Transparencia, clausura la presente sesión del comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto, siendo las 14:38 catorce horas con treinta y ocho minutos del día jueves 04 de marzo de 2021, dado en sala de cabildo de esta ciudad, por lo que firman de conformidad quienes intervinieron en la misma.

PROF. JORGE LUIS LÓPEZ ZAVALA PRESIDENTE DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

LIC. JESUS MARTINIANO LÓPEZ BOTELLO SECRETARIO DEL COMITÉ DE TRANSPARENCIA

C.P. ROGELIO DURÁN TINOCO

VOCAL

MAESTRA ANALDIS MARTÍNEZ ORTEGA

LIC. JOSÉ JESÚS GARCÍA RODRÍGUEZ

VOCAL

ING. SALVADOR GUZMÁN ORTEGA

ENCARGADO DE CENTRAL DE EMEREGENCIAS

Esta hoja pertenece a la página 3 de 3 de la sesión número 12 doce del Comité de Transparencia del Municipio de Moroleón, Gto., celebrada en fecha 04 de marzo de 2021.